dá por integralmente reproduzido). 

2. A sociedade comercial Ré tem o capital social de 5.000,00 € (cinco mil

euros). 

3. A autora NT participou na constituição da sociedade, registada em

06/05/2008, pela Ap. 1/20080506, com uma quota no valor nominal de

€2.450,00 (dois mil, quatrocentos e cinquenta euros), correspondente a 49%

do capital social. 

(contrato de constituição da sociedade e respectivos Estatutos, cujo teor se dá

por integralmente reproduzido) 

4. Resulta da Acta referida em 1. que não foi observada a formalidade de

convocatória dos sócios para a assembleia geral, pelo que a autora não

[...]

fbclid=IwAR0wU4XSiGpT6YgixeH5p0RjYIxg7uNqFE5xRSKvC9ASfg.  

11. Outra razão alegada pela Autora no email foi a mais valia da sua actuação

de angariação de hóspedes para o hotel explorado pela sociedade.  

12. O prédio referido em 10. tem o valor patrimonial tributário de €193.498,52

(cento noventa e três mil, quatrocentos e noventa e oito euros e cinquenta e

dois cêntimos), e está anunciado para venda pelo valor de €1.800.000,00 (um

milhão e oitocentos mil euros), em anúncio da agência imobiliária “Pink Real

Estate Imobiliária. 

13. O novo sócio VM ficou detentor de 74% do capital social.  

14. A Autora e RS são casados sob o regime da comunhão geral. 

15. A Ré, sem o prédio, perderá o seu activo.